
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

Valor Concedente: R$ 1.500.000,00
Valor Contrapartida: R$ 166.527,56
Benefi ciário ente Público: Prefeitura Municipal de Santarém
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde 
Pública

Protocolo: 567773

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º950  DE 03 DE AGOSTO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora MALALENA 
COSTA PEREIRA, Id. Funcional nº 57224607-1, ocupante do cargo de TEC-
NICO DE ENFERMAGEM, lotada no 10°Centro Regional de Saúde, no pe-
ríodo de 03 de Agosto de 2020 a 01 de Setembro de 2020, referente ao 
período aquisitivo de 10 de Fevereiro de 2019 a 09 de Fevereiro de 2020, 
concedidas através da Portaria Coletiva nº 799/ 15.07.2020, publicado no 
DOE nº 34.284/17.07.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.08.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 567789

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°957 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/555246,
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 05.08.2020, o pe-
ríodo de gozo de férias das servidoras abaixo relacionados, lo tadas na Di-
retoria administrativa e fi nanceira, concedidas através da Portaria Coletiva 
nº 799/15.07.2020, publicada no DOE nº 34.284/17.07.2020.  

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO

5443292-1 TÂNIA MARGARETH MELO RODRIGUES 2019/2020

5913106-1 EDIOLEIA DA SILVA MELO 2019/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 06.08.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 567638
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 088/2020
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Regis-
tro de Preços nº 028/SESPA/2020 Processo nº 2019/310232, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 16/06/2020 e publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.259 de 22/06/2020.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes das Unidades Estaduais da SESPA 
(URES, Hospitais Regionais e CRS) e de Demandas Administrativas, por um 
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 07/08/2020 a 06/08/2021.
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.053.134/0002-26, Inscrição Estadual nº 
161944906, com sede na RUA PROJETADA, LOTE D, QUADRA S/D, S/N 
SALA 03 – PRAIA DE JACARÉ - CEP: 71.736-303 – Tel: (83) 2106-2500 
(83) 2106-2418 E-mail: licitacao@grupoelfa.com.br, neste ato representa-
da pelo Sr. FELIPE DE ARAÚJO GOMES, portador do RG nº 1029018353 MD 
CE e CPF nº 011.268.083-69.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

06 SELEXIPAG 200 MCG TABLETES ENVELOPE 15.000 R$ 128,27

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 567643

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 114 DE 06 DE AGOSTO DE 2020
CONCEDER ao servidor RAFAEL FERREIRA DA CRUZ, matrícula nº 
57197614-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 10 
de setembro de 2020 a 09 de outubro de 2020, referente ao triênio de 
21/05/2017 a 20/05/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JÚNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 567885

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 14
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES: URE DIPE, URE MIA E URE MARCELLO 
CANDIA DO 1°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - 1º CRS/SESPA PARA UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Valor Total: R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais)
Data da Assinatura: 05/08/2020
Vigência: 05/08/2020 a 05/08/2021
Pregão Eletrônico: 05/2020

Orçamento

Fonte: 0132

Elemento de Despesa:  339030

Dotação : 908288

Origem do Recurso: Estadual

EMPRESA: ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA M.E

CNPJ Nº 14.229.621/0001-56
ENDEREÇO: Av. Nagib Mutran, nº 448, Cidade Nova- Marabá CEP: 68.501-570
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 567755

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria  Nº  271  de Diárias de 06/08/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94  art.145  RJU
Objetivo: Realizar monitoramento das ações do Programa Saúde na Es-
cola no processo de reabertura das escolas no contexto da pandemia do 
COVID-19.
Servidor: Jeff erson Renan Moreira de Souza  Chefe da Div. De Vig. Saúde  
mat: 64029211
Origem: Castanhal/Marapanim, Curuçá, Terra Alta  período: 10 à 
14/08/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 567604


